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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Daté: 15.08. 2023

Bazuar n€ Rregulloren (KKV) nr.08/20 pér Dhénien e Dekoratave si dhe Planin e Punés sé&
Kryetarit t€ Komunés sé Vushtrrisé — Qeverisé Komunale pér vitin 2023, nr. 1746/22, té datés
29.12.2022, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Komuna e Vushtrrisé, shpallé:

KONKURS LETRAR TE POEZISE

PER FESTIVALIN

“TAKIMET E POETESHAVE SHQIPTARE 2023”

Komuna e Vushtrrisé do t&€ organizojé edicionin ¢ 41-té t& Festivalit “Takimet e Poeteshave
Shqiptare 2023, né (& cilén inkurajohen, q&é me poezité e tyre t& konkurrojné krijueset shqiptare
nga t€ gjitha trojet shqiptare, pérfshiré edhe poetet nga mérgata.

Qéllimi i konkursit

~ Ruajtja, kultivimi dhe zhvillimi i kulturés dhe letrave shqipe te femrat shqiptare:
» Nxitja, motivimi dhe promovimi i krijueseve shqgiptare.

Kushtet pér pjesémarrje
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Poetet t&€ konkurrojné me emér dhe mbiemér dhe té jené té moshés mbi 18 vijece,

Poetet t& konkurrojné vetém me nga njé poezi,

Formati i shtypit dhe shkronjave duhet t& jeté: Mikrosoft Word, Time New Roman, 12,

Poezité duhet t€ jené né gjuhén shqipe, t& pabotuara mé paré.

Poezit¢  t€  dérgohen  vetém  pérmes postés elektronike n&  adresén

poetetshqgiptare@gmail.com (Secilés poete i konfirmohet me kohé& pranimi i poezisé

pérmes postés elektronike).

» Poetet, sé bashku me poezité e tyre sugjerohet t’i dérgojné edhe dy numra kontakti (&
gasshém né ¢do koh€), njé biografi t& shkurtér t& krijimtarisé sé¢ poetes dhe njé foto portret.

~ 21 poeteshat q¢ do t& pérzgjidhen pér té vazhduar né fazat e métejme té konkurrimit do té

njoftohen me kohé pér detajet tjera né lidhje me organizimin e festivalit.
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Afati i dérgimit té poezive:
» Afati i dérgimit t& poezive &shté i hapur 15 dité, nga dita e shpalljes.

Poezité e arritura do t& grumbullohen né dosje nga njé zyrtar i DKRS-s&, i cili ¢do poezie té& pranuar
do t'ia vendosé shifirén e koduar, duke ruajtur autorésiné dhe pas mbylljes s¢ afatit pér pranim t&
poezive, poezité i dérgohen pér vlerésim jurisé profesionale, t& koduara dhe pa emra t& autoreve.
Poezité do (& vlerésohen nga njé juri profesionale, e cila do t& b&jé vlerésimin e poezive brenda njé
afati t& arsyeshém, pa pasur dijeni mbi autoren, por vetém né bazé té shifrés, t& cilén ia vendosé
zyrtari i DKRS-s€. Juria do t& pérmbyllé procesin e vlerésimit para datés sé mbajtjes sé festivalit,
ndérsa ndarja e gmimeve do t& b&het né ditén e mbajtjes sé festivalit. Pér pjesémarrje né festival
do t& kontaktohen vetém poetet, poezité e t& cilave jané pér zgjedhur pér té vazhduar né fazén e
dyt€ t€ konkurrimit, pasi t& caktohet data e mbajtjes sé¢ festivalit nga Késhilli Organizues.

Poetet q¢ do t&€ vazhdojné konkurrimin do t€ njoftohen pérmes telefonit, pas vlerésimit té poezive
nga ana e juris€ profesionale, ndérsa ato poete gé nuk ftohen do & thoté qé poezité e tyre nuk jané
pérzgjedhur nga juria pér té vazhduar mé tutje.

Ne két€ festival, né bazé (& rregullores komunale, do t& ndahen kéto ¢mime pér poezi:

CIMIME § PATE. . cvsecsussmeomsmcsmimissssimammsssassssassyss s s s s s SHO TS 500 €
i L 300 €
CMUMI T ATCEE ovieiviviiviriiiestecteietrererreeeree s e eessesses e sssesssessessesasensesnnesassasen 200€
Debutiesja (peetja mé&ere N M0SHE)..ovws s 100 €

Pér & gjitha poetet, poezité e t& cilave do 1& pérzgjidhen nga juria, pér pjesémarrje né festival,
organizatori mbulon shpenzimet e akomodimit dhe ushgimit.

Pér informata mé té€ hollésishme mund té shkruani né e-mail adresén e lartshénuar.

e -Q;‘éjtoreshé e DKRS-sé

Medina Bupjaku
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